

Dnr 12KS/0135

*Kommunstyrelsen 2012-11-27 § 254*

### **Svar på motion (C) om krisledningsplan och risk- och sårbarhetsanalys**

#### **Kommunstyrelsens förslag**

Motionen anses besvarad.

#### **Beslutsnivå**

Kommunfullmäktige.

#### **Ärendebeskrivning**

Ina Ununger (C) har i en motion föreslagit att kommunstyrelsen får i uppdrag att förbereda ett förslag om en risk- och sårbarhetsanalys och säkerhetsanalys. Vidare föreslås att en parlamentarisk beredning tillsätts.

I motionssvaret redovisas vilka styrdokument som redan antagits av kommunfullmäktige. Motionärens önskemål är därmed tillgodosedda och motionen föreslås anses besvarad.

#### **Handlingar i ärendet**

Svar på motion (C) om krisledningsplan och risk- och sårbarhetsanalys,  
KLK 2012-10-04  
Motion, 2012-03-28

#### **Sändlista**

KF

---



Diarienummer: 12KS/0135  
Datum: 2012-10-04  
Handläggare: Björn Nyberg  
Kansli- och utvecklingsavdelningen  
bjorn.nyberg@varmdo.se

Kommunstyrelsen

## Svar på motion (C) om krisledningsplan och risk- och sårbarhetsanalys

### Förslag till beslut

1. Motionen anses besvarad.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

### Sammanfattning

Ina Ununger (C) har i en motion efterfrågat en risk- och sårbarhetsanalys för Värmdö kommun samt en för kommunen uppdaterad krisledningsplan. Ununger vill i motionen uppdra åt kommunstyrelsen att förbereda ett förslag om att genomföra en risk- och sårbarhetsanalys.

### Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser

### Konsekvenser för miljön

Förslaget innebär inga konsekvenser för miljön

### Konsekvenser för medborgarna

Förslaget innebär inga konsekvenser för medborgarna

### Bedömning

Kommunfullmäktige fastställde sin uppdaterade plan för extra ordinära händelser 2012-06-13, Värmdö kommuns risk- och sårbarhetsanalys antogs av kommunfullmäktige 2012-10-24. Motionärens önskemål kan därför anses tillgodosedda. Mot bakgrund av detta så anses motionen besvarad.

Stellan Folkesson

Kommundirektör

Maria Larsson Ajne

Kanslichef

## **Motion gällande Värmdö kommuns krisledningsplan och Risk & sårbarhetsanalys**

### **Kommunfullmäktige 2012-03-28**

#### **Fakta**

Kommuner och landsting har skyldighet liksom statliga myndigheter att göra en risk- och sårbarhetsanalys enligt lag 2006:544, om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extra ordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). Varje kommun är skyldig att ha ett handlingsprogram för förebyggande verksamhet enligt Lagen (2003:778) om skydd mot olyckor, i syfte att öka säkerheten och tryggheten. Sedan 1 april 2011 finns en vägledning för kommunala handlingsprogram som stöd i processen att ta fram dessa.

**MSB Myndigheten för Samhällsskydd och beredskap har vägledning för kommunala handlingsprogram och systematiskt säkerhetsarbete. Förslag till utveckling är bland annat:**

- Utveckla arbetet med riskanalyser genom samordning av arbetet med riskanalyser enligt olika lagstiftningar
- Tydliggöra vad handlingsprogram bör innehålla
- Utveckla kommunernas arbete med mål och egenkontroll
- Handlingsprogram för varje mandatperiod

RSA (risk- och sårbarhetsanalys) och kommunala handlingsprogram enligt LSO (lagen om skydd mot olyckor) är två av de viktigaste verktygen att styra denna verksamhet. Vidare kan man läsa på MSB's hemsida:

#### **"Hur ska man engagera de förtroendevalda i handlingsprogrammen?"**

Att besluta om nivån på medborgarnas skydd och säkerhet är en politisk uppgift, och därför bör de förtroendevalda också vara delaktiga i framtagandet av målformuleringarna i handlingsprogrammet. De som nått framgång med att göra de förtroendevalda delaktiga talar om vikten av en heltäckande och pedagogisk bild av olycks- och skadeläget i kommunen. Andra talar om vikten av att se skydd mot olyckor som en del i trygghetsarbetet. Sist men inte minst underlättas de förtroendevaldas deltagande när verksamheten diskuteras utifrån medborgarnas perspektiv."

#### **Bakgrund**

Jag, Ina Ununger (C) ställde följande fråga vid kommunfullmäktigesammanträde dec 14-2011, efter konstaterande om att Värmdö kommuns krisledningsplan ej uppdaterats sen 2007 och att detta skall göras vid varje ny mandatperiod, som följer:

"Har kommunen ett datum när man kommer att ha en risk- och sårbarhetsanalys genomförd, vilket är en skyldighet för alla Sveriges kommuner." Denna fråga som ej fick ett tillfredställande och tydligt svar. Sedan hände Stormen Dagmar, då mer än 50% av Värmdö kommuns invånare blev utan elförsörjning, vilket visar på omedelbar sårbarhet som vi har i vår utspridda kommun. Dessutom har Värmdö kommun endast en tillfartsväg för vägtransport till kommunen, nämligen Skurubron, vilket är en sårbarhet som måste diskuteras. Flera organisationer har sedan reagerat i en nyhetsartikel i NVP om att kommunen inte har ett tydligt samarbete och samordning med föreningar i kommunen eller tillfredställande informationsplan för Värmdö kommuns invånare. Dessutom har Värmdö ingen egen säkerhetschef idag. Mot denna bakgrund och ovanstående fakta föreslår därför VärmdöCentern följande:

**Ge ett uppdrag till kommunstyrelsen att förbereda ett förslag om att genomföra en risk- och sårbarhetsanalys. Tillsätta en parlamentarisk beredning. Beslut skall tas i kommunfullmäktige för detta arbete senast under hösten 2012.**

Ina Ununger

Ledamot för VärmdöCentern